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_— REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIKR
KESHILLI BASHKIAK

PROCES VERBAL PiER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE
BASHKISE SHKODER”.

Konsultim publik : Rajoni nr.4.
Data : 25.09.2024 Ora : /3.00 Vendi: Salla e Késhillit bashkiak.
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 39, nga té cilat 16 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 1é Bushkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Judha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen q& konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z. Arben Kallagi, administrator i Rajonit nr.4 i cili bén njé prezantim
té detajuar € punéve dhe investimeve t& kryera pér lagjen nr.4 té qytetit. Ndér t& tjera ai
pérmend:

Blv.Mehmet Pashé Plaku.

* RIVESHJE TOTALE ME ASFALT. U punua pér shtrimin me asfalt té ri t& t& gjithé
segmentit duke shtruar t& ri dhe duke krijuar sinjalistikén e pé&rshtatshme horizontale dhe
vertikale p&r pérmirésimin e garkullimit t& mjeteve.

* NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me t& reja
dhe llambat e vjetra me té reja LED duke pérmirésuar ndrigimin né kété segment.
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INTEGRIM I KORSISE SE BICIKLETAVE. U integrua korsia e dedikuar e bigikletave
pér & pérmirésuar qarkullimin dhe lehtésuar trafikun duke i dhéné réndésiné e merituar
qytetaréve t& cilét nuk lévizin me makina.

Blv. Zogu I.

NDERTIM 1 FASADAVE TE 22 PALLATEVE. U pérmirésuan si nga ana vizuale po
ashtu edhe nga eficenca energjitike 22 pallate duke vendosur kapoté né té gjithé fasadat e
kétyre pallateve.

NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me t& reja
dhe llambat e vjetra me t& reja LED duke pérmirésuar ndrigimin n& kété segment.

KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES DHE KOHES SE PERCAKTUAR.

Rr. Daut Borigi.

RIVESHJE TOTALE ME ASFALT. U punua pér shtrimin me asfalt & ri té té gjithé
segmentit duke shtruar t& ri dhe duke krijuar sinjalistikén e pérshtatshme horizontale dhe
vertikale pér pérmirésimin e qarkullimit t& mjeteve.

NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan t& gjitha shtyllat e vjetra té amortizuara me té reja
dhe llambat e vjetra me t& reja LED duke pérmiresuar ndrigimin né kété segment.

INTEGRIM I KORSISE SE BICIKLETAVE. U integrua Korsia e dedikuar e bigikletave
pér € pérmirésuar qarkullimin dhe lehtésuar trafikun duke i dhéné réndésiné e merituar
gvtetaréve t& cilét nuk lévizin me makina.

KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES PHE KOHES SE PERCAKTUAR.

Rr. Hafiz Sabri Bushati.

RIVESHJE TOTALE ME ASFALT. U punua pér shtrimin me asfalt t& ri t& té gjithe
segmentit duke shtruar t& ri dhe duke krijuar sinjalistikén e pérshtatshme horizontale dhe
vertikale pér pérmirésimin e qarkullimit t& mjeteve.

NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me té reja
dhe llambat e vjetra me t€ reja LED duke pérmirésuar ndrigimin né kété segment.

INTEGRIM I KORSISE SE BICIKLETAVE. U integrua korsia e dedikuar e bigikletave
pér t& pérmirésuar garkullimin dhe lehtésuar trafikun duke i dhéné réndésiné e merituar
qytetaréve té cilét nuk l€vizin me makina.

KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES DHE KOHES SE PERCAKTUAR.
VENDOSJE SEMAFORI PER RREGULLIMIN E TRAFIKUT.

Rr. Besnik Sukja.

RIVESHJE TOTALE ME ASFALT. U punua pér shtrimin me asfalt t& ri t& té gjithe
segmentit duke shtruar té ri dhe duke krijuar sinjalistikén e pérshtatshme horizontale dhe
vertikale pér pérmirésimin e qarkullimit t& mjeteve.

SISTEMIM PUSETASH DHE KUNETASH

Blv. Skenderbeu

VENDOSJE SEMAFORI PER RREGULLIMIN E TRAFIKUT.

NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me té reja
dhe llambat e vjetra me t& reja LED duke pérmirésuar ndrigimin n& kété segment.

KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJiS DHE KOHES SE PERCAKTUAR
RIKUALIFIKIM [ SHESHIT MES PALLATEVE (TEK MARKAGJONET)
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Rr. Studenti.
* NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me t& reja
dhe liambat e vjetra me 1€ reja LED duke pérmirgsuar ndrigimin né kéte segment.

* VENDOSJE SEMAFORI PER RREGULLIMIN E TRAFIKUT.

Rr. Mehmet Giyli.
* INVESTIM PER RIKONSTRUKSIONIN TOTAL TE RRUGES.
» NDRICIM [ PLOTE I RRUGES.

Rr. Edit Durham
» KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES DHE KOHES SE PERCAKTUAR

*» INTEGRIM I KORSISE SE BICIKLETAVE. U integrua korsia e dedikuar e bigikletave
pér té pérmirésuar qarkullimin dhe lehtésuar trafikun duke i dhéné réndésiné e merituar
qytetaréve t€ cilét nuk lévizin me makina.

e NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me t& reja
dhe llambat e vjetra me t& reja LED duke p&rmiresuar ndrigimin né kété segment.

Sheshi Perash.
* NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me t& reja
dhe llambat e vjetra me té reja LED duke pérmirésuar ndrigimin né kété segment.

Sheshi Parrucé
* NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan (& gjitha shtyllat e vjetra té amortizuara me té reja
dhe llambat ¢ vjetra me té reja LED duke pérmiresuvar ndrigimin né kété segment.

Rr. Mbreti Gent.
* NDRICIM PUBLIK LED. U zévendésuan té gjitha shtyllat e vjetra t& amortizuara me té reja
dhe llambat e vjetra me t& reja LED duke p&rmirgsuar ndri¢imin né ketg segment.

¢« KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES DHE KOHES SE PERCAKTUAR

Rr. Pazarit
e KRASITJE E PEMEVE SIPAS NEVOJES DHE KOHES SE PERCAKTUAR

Rr. Qafts,
* MBJELLJE 31 PEME. U mbollEn 31 pemé né dy anét e rrugés pérgjaté gjithé segmentit
deri n& degézimin me Rrugén e Kalasé.

Rr. Bexhene (Degézim)
* NDRICIM PUBLIK.

Ditét n& vazhdim mendohet t& filloj& puna pér rikonstruksionin e ploté & Shkollés “Kol
Idromeno” si dhe kopshtit q& ndodhet prané késaj shkolle.

Né bashképunim me Ndérmarrjen e Shérbimeve dhe Punéve Publike u mundésua
zévend&simi i kontenieréve té vjetér t& grumbullimit t& mbetjeve, me & rinj, né rrugét Daut
Borigi, Blv. Zogu [, Blv Mehmet Pashé Plaku, Rruga Studenti,

Fjalén e merr Znj.Etleva Premgi, banore né Lgj. Vekshar shprehet se:
* Problemi kryesor i zonés toné mbetet rruga , pasi tani qé fillon sezoni i shirave ajo
béhet e pakalueshme nga uji.
* Ka nevojé pér kanalizime dhe ndrigim.
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o Nga Ish tregu i ndihmave deri tek shkolla austriake ndrigimi nuk funksionon mé, e
nj€jta gj€ ndodh edhe sa kalon Hotel “Argenti deri tek nénstacioni i Draginit.”

Z.Altin Salihi, drejtor i Ndérmarrjes s&¢ Shérbimeve publike pérgjigjet se &shté punuar disa
heré n€ ndri¢imin e késaj rruge por duhet t& kemi edhe mbéshtetjen e banoréve pasi ka
démtime edhe nga ana e tyre.

Edhe Z.Bejleri shprehet se rruga “Foleta™ &shté né fazé projektimi pastaj do tenderohet dhe
shug shpejt do filloi puna.

Z.Enver Dushi, banor Lgj.Tepe thoté se:

* Kemi problem me infrastrukturén e rrugés prané ish fabrikés s& méndafshit.

® Furnizohemi vetém 2 oré n& dité me ujé té pijshém.

e Rruga nga unaza pér né Tepe ka prezencé t& madhe uji, éshté e pakalueshme
né dimér.

Znj.Mimoza Zaja . banore Lgj.Perash. Rruga “Dervishbeg” shprehet gjithashtu se:

¢ Nuk kemi ujé t& pijshém. vjen me orare. ( Nr.i kontaktit me UKSH. I
padisponueshém)

¢ Ploblem tjetér jané fasadat e pallateve. pasi bjen suvaja dhe duhet té ndérhyhet
urgjentisht pasi pérbén rrezik pér banorét.

Z.Ridvan Mujaxhi. banor Blvd.Zogu I. Rruga “Musa Juka™ shprehet se:

» Rruga &sht€ jashté ¢do standarti. duhet patjéter t& ndérhyhet.

e Kemi nj& problem me njé banor. i cili ka bilokuar hyrjen e pallatit me biznesin e tij.

* Rruga dalése ¢ pallateve tek Bar “Merci™ &shté ngushtuar. nuk mund t& kalojné as
makinat né rast nevoje.

¢ Ndriguesat e vendosur kané shpesh problem.

Z.Kydret Shatza,banor Lgj.nr.4:

* Rrugét vazhdojné té jené problem, pa kanalizime, pa ndrigim.

e Lokalet bllokojné rrugét kryesore, duhet ndérhyrja e Policisé Bashkiake,
¢ Kemi mungesé uji té pijshém.

e Fshatarét qé shesin bllokojné rrugét.

Z.Sadetin, banor né€ rrugén “Spahija” falenderon pér investimin e béré né rrugén e béré né
zonén e tyre por thekson se ka defekte dhe mungesé uji.

Z.Bejleri sqaron se rruga né fjalé &shié akoma brenda garancisé sé firmés sé ndértimit
prandaj pér ¢do defekt t€ konstatuar ajo mban pérgjegjési dhe éshté e detyruar ta riparojé.

Z.Myzafer Shabani, Rruga “Qaf&” shprehet rruga éshté jashté ¢do standarti, s'ka as
kanalizime dhe as ndri¢im.
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Z.Bejleri pérgjigjet pérséri duke théné se pozicioni i rrugés né kodér véshtiréson shumeé
ndérhyrjen por kjo do jeté njé nga prioritetet tona pér buxhetin e vitit té ardhshém.

Z.Bashkim Sykja, banor i Lgj. “Qaféhardhi” kérkon leje pér suvatimin e pallatit ku banon.
At déshiron ta béjé privatisht ndérhyrjen.

Z.Kallagi pérgjigjet se ne si administraté do ju ndihmojmé me procedurén e kérkuar pér &
pérfituar lejen e ndérhyrjen.

Z.Bardhyl Sokoli, banor i Lgj. “Qafshardhi”

e Problem &ht¢ pér ne tregu i ndihmave, tregétarét qé nga djegia e i tij tregtojng
pérgjaté rrugés.

* Qendra shéndet&sore nr.2 ., bllokohet nga makinat aty dhe nga mbetjet e hedhura.

¢ Rruga e Vasijave ka mungesé kazanésh.

¢ Kemi probleme me ndrigimin.

Znj.Antoneta Pero merr fjalén dhe shpreh njé shqetésim q& ka komuniteti i pallatit ku ajo
banon lidhur me njé familje ¢ komunitetit Rom. e cila &shté né véshtirési shumé t&¢ médha
ekonomike. Familja &shté me fémijé me probleme té& shéndetit mendor. prandaj duhet asistuar
patjetér nga drejtoria e Shérbimit social.

Z.Josuf Hoti, banor i rrugés “Bexhene™ thoté se banorét e késaj zone faturohen pa té drejté
pér ujin. pasi ato furnizohen me puse dhe nuk kané lidhje me ujésjeliésin.

Z.Alban, banor né Lgj.Tepe shprehet se:

* Kemi probleme me ujin e pijshém qé na vjen me orar.
® Mungojné kanalizimet. jemi akoma me gropa septike.
* Rruga e Tepes, rrugé 200 vjegare &shté e pa asfaltuar.

Z.Sokol Basha, banor tek “Banja e vogél” thoté se ka njé problem me ujérat e zeza. Ai shton
se né at¢ zon¢ ka mungezé kanalizimesh dhe t& gjith€ ujrat e zeza kalojné népér oborrin e tij.
Situata &shté alarmante pasi kundérmon kudo dhe ka edhe mundési sémundjesh prandaj duhet
gjetur njé zgjidhje.

Z.Alban, merr fjalén pérséri duke théné se tek Kalaja kemi problem me legalizimet e
banesave sepse duke qéné zoné muzeale, ligji nuk &shté i njéjt& pér pérfitimin e
legalizimit.Prandaj kemi nevojé pér mbéshtetjen e Bashkisé pér zgjidhjen e kétij ngergi.
Z.Muhamet Kagiran,i banor ng Lgj. Xhabije, Blvd.Zogu 1. shprehet se:

* Kemi nevojé t& ndérhyhet edhe né fasadat e palateve parafabrikate t& llagjes toné.
* Duhen sistemuar telat e internetit dhe t¢ mjetit elektrik, pasi po sjellin shumé

probleme tek banorét.

Banor, rruga “Enver Dracini” thoté:
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¢ Kemi nevojé pér shtim t& 2-3 shtyllave ndri¢imi.

¢ Kemi probleme me kanalizimet e ujérave t& zeza.

¢ Duhet paré mundésia e shtrimit t& sheshit né llagjen toné dhe sistemimin e kéndit t&
lodrave pér fémijé.

Znj.Valbona Bardulla, mésuese né shkollén speciale *3 Dhjetori’"

e Kemi mungesa né bazé materiale.

e Kérkohet asistenca e njé kujdestareje pér disa fémijé me nevoja té vecanta.
e Mungon rampa tek hyrja e shkollés.

¢ Axhensori nuk punon, prandaj duhet vlerésuar situata.

Z.Leart Gushi, banor Rr. “Besnik Sykja™ shprehet se:
e Kemi probleme me parkimet pa kriter.
* Duhet mundésuar vendosja e njé Bumi pér arsye sigurie pér banorét e zonés.
* Pérveg térheqjes s¢ mbeturinave, duhet béré edhe pastrimi (fshirja) e rrugés.
Banor, “Rr.Mbreti Gent” shprehet se:
* Problem kryesor pér banorét e pallateve aty éshté kolektori i ujrave t& bardha. rreth
23 m.
¢ Gjithashtu shqgetésime kemi edhe pér parkingjet e makinave.

Z.Besnik Mlloja. banor tek parafabrikatet né Perash thoté se:

* Duhet paré mundésia e ndérhyrjes né fasadat e pallateve tona me kapoté.
e Pemét duben krasitur pasi krijojn& shpesh probleme dhe pérbéjné rrezik.

Pyetje dhe diskutime t¢ tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe nj&heré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj
Zbardhi proces verbalin ;

Bekim Mema 2

Irma Sulishti
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